- 1 -

2023年 10月 19日

各 位

会 社 名   リンテック株式会社

代表者名   代表取締役社長 服部 真

（コード：7966、東証プライム市場）

問合せ先   執行役員 経営企画室長 西角 尚志

（TEL．03－5248－7731）

当社連結子会社によるインドネシア法人の株式取得に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の子会社であるLINTEC ASIA PACIFIC REGIONAL HEADQUARTERS

PRIVATE LIMITED（本社：シンガポール、当社 100%子会社）およびその子会社である PT. LINTEC JAKARTA

（本社：インドネシア・ジャカルタ州、LINTEC ASIA PACIFIC REGIONAL HEADQUARTERS PRIVATE LIMITED の

100%子会社）が、PT Multiyasa Swadaya（本社：インドネシア・ジャカルタ州）の発行済株式の 100%を取

得し、子会社（当社における孫会社）化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

1. 株式取得の理由

当社グループはお客様により近いところで製品を生産し、安定的に供給していく「メード・イン・マー

ケット」の考え方を基本に事業のグローバル化を推進しており、インドネシアにおいてはラベル用粘着紙・

粘着フィルムの製造拠点としてPT. LINTEC INDONESIA、販売拠点としてPT. LINTEC JAKARTAの2社を有し、

事業の拡大を図っております。

このたび株式を取得するPT Multiyasa Swadayaは、主にPT. LINTEC INDONESIAが製造するラベル用粘着

紙・粘着フィルムの裁断加工と販売をインドネシア国内向けに展開しております。PT Multiyasa Swadaya の

買収により、同社の持つマーケティング力と裁断加工能力および販売網などをグループ全体で共有・活用で

きることに加え、エンドユーザーである現地の印刷会社との直接取引を通じて、市場ニーズを的確にとらえ

た新規開発製品の迅速な提供が可能となることから、インドネシア国内市場全体におけるシェア拡大と収益

性の向上を図れるものと判断しました。

2. 異動する子会社の概要

(1)  名 称 PT Multiyasa Swadaya

(2)  所 在 地 Wijaya Grand Centre Blok H., Jl. Wijaya II No.18, RT.6/RW.1,

Pulo, Kebayoran Baru, South Jakarta City, Jakarta 12160,

Indonesia

(3)  代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 President：Benny Irawan Pranata

(4)  事 業 内 容 ラベル用粘着紙・粘着フィルムなどの裁断加工・販売

(5)  資 本 金 18,218百万IDR (177百万円)

(6)  設 立 年 月 日 1992年 4月 22日

(7) 大株主および持ち分比率 PT Caturyasa Sembada(40.8%)

(8) 当社と当該会社の関係

資本関係

PT Multiyasa Swadayaは PT. LINTEC INDONESIAの発

行済株式 54,000 株のうち 1,700 株(3%)を所有してお

ります。

人的関係 人的関係はありません。

取引関係
当社の連結子会社である PT. LINTEC INDONESIA は、

PT Multiyasa Swadayaに製品を販売しております。

 - 2 -

(9)  当該会社の最近3年間の経営成績および財政状態

     決 算 期 2020年 12月期 2021年 12月期 2022年 12月期

     純 資 産 94,657百万IDR

(918百万円)

92,309百万IDR

(895百万円)

80,585百万IDR

(782百万円)

     総 資 産 133,882百万IDR

(1,299百万円)

150,198百万IDR

(1,457百万円)

143,826百万IDR

(1,395百万円)

     売 上 高 213,761百万IDR

(2,073百万円)

248,193百万IDR

(2,407百万円)

264,359百万IDR

(2,564百万円)

     営 業 利 益 △9,919百万IDR

(△96百万円)

△874百万 IDR

(△8百万円)

△1,844百万IDR

(△18百万円)

     当 期 純 利 益 △10,692百万 IDR

(△104百万円)

△748百万 IDR

(△7百万円)

△2,486百万IDR

(△24百万円)

※1IDR＝0.0097円で換算。

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 PT Caturyasa Sembada

(2) 所 在 地 Wijaya Graha Puri Blok H/18, Jl. Wijaya II, Kebayoran Baru,

Jakarta Selatan, DKI Jakarta, Indonesia

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 President：Benny Irawan Pranata

(4) 事 業 内 容 グループ会社の経営管理

(5) 資 本 金 2,000百万 IDR（19百万円）

(6) 設 立 年 1994年 11月 28日

(7) 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

※1IDR＝0.0097円で換算。

(1) 氏 名 Popolida Setiawan

(2) 住 所 Kecamatan Sawah Besar, Central Jakarta

(3) 当社と当該個人の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

(1) 氏 名 Tatang Tabrani

(2) 住 所 Kecamatan Sawah Besar, Central Jakarta

(3) 当社と当該個人の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

(1) 氏 名 Anthonius Heroe W SH.

(2) 住 所 Kecamatan Kebayoran Lama, South Jakarta

(3) 当社と当該個人の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

 - 3 -

4. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1)  異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株（0.0％）

(2)  取 得 株 式 数 40,218株（100.0％）

(3)  取 得 価 額 PT Multiyasa Swadaya株式売買代金  111,842百万IDR

                  (1,085百万円)

法務・税務・財務調査費用(概算)   280 千 US$

                  (42百万円)

合計(概算)                          1,127百万円

(4)  異 動 後 の 所 有 株 式 数 LINTEC ASIA PACIFIC REGIONAL HEADQUARTERS PRIVATE LIMITED:

39,816株（99.0％）

PT. LINTEC JAKARTA: 402株（1.0％）

※1IDR＝0.0097円、1US$＝149.58円で換算。

5. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2023年 10 月 19日

(2) 株 式 売 買 契 約 締 結 日 2023年 10 月 19日（現地時間）予定

(3) クロージング（株式取得日） 2024年  1 月 中旬（現地時間）予定

※クロージング（株式取得日）は株式売買契約に定める条件の充足後となります。

6. 今後の見通し

本件買収のための資金は自己資金により充当する予定です。また、当社の連結業績に与える影響につきま

しては今後精査を行い、開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以 上